
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 98 del 06-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 98 DEL 06-07-2018

Registro Gen. N. 273

Oggetto:CONTRIBUTO  ALLA A.S.D CASTRUM LAURI  CALCETTO PER
TORNEO NOTTURNO CALCIO A 5.

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 20.06.2018 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-

Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-

16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione-

2018-2020 e piano delle performance;

Premesso che:
con nota in data 18/06/2018 acquisita al prot. n.4605 del 21/06/2018, il Presidente della “A.S.D.
CASTRUM LAURI CALCETTO”, ha comunicato a questa Amministrazione Comunale di voler
organizzare un “Torneo notturno di calcio a 5 Città di Loro Piceno- IV̂ Memorial Diego Luchetti”,
presso gli impianti sportivi comunali di V. Kennedy, nel periodo dal 23 giugno al 12 luglio;

con la stessa nota è stato richiesto dalla “A.S.D CASTRUM LAURI CALCETTO”  il Patrocinio al-

Comune di Loro Piceno nei modi e nelle forme ritenute più opportune allo stesso Ente per l’ottimale
riuscita della manifestazione;

Premesso inoltre che questa Amministrazione intende concedere l’utilizzo dell’impianti sportivi comunali
di V. Kennedy per la realizzazione del “Torneo notturno di Calcio a 5”, per il tempo della durata della
manifestazione, visto l'enorme successo delle passate edizioni del torneo notturno di calcio a 5, con
numerose iscrizioni di giovani amanti dello sport;

Considerato che il Comune di Loro Piceno ritiene partecipare al suddetto evento erogando all’ “A.S.D
CASTRUM LAURI CALCETTO” un contributo di euro 200,00 attraverso l’acquisto di materiale;

Atteso che alla spesa di totale di euro 200,00 trova imputazione al cap.1036/2 del bilancio di previsione
2018/2020, annualità 2018;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 04/07/2018 con la quale si dispone:
“di permettere l’utilizzo degli impianti sportivi comunali di V. Kennedy all’”A.S.D CASTRUM LAURI-

CALCETTO”,  al fine di permettere il regolare svolgimento del Torneo notturno di calcio a 5 Città di
Loro Piceno- IV̂ Memorial Diego Luchetti”, nel periodo dal 23 giugno al 12 luglio;

di assegnare all’associazione “A.S.D. CASTRUM LAURI CALCETTO”, un contributo di  € 200,00-

che verrà impiegato per l’acquisto di materiale che la stessa individuerà;”

                                                               D E T E R M I N A

di dichiarare la premessa narrativa parte integrante del presente atto;1.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 98 del 06-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di impegnare la somma di euro 200,00 quale contributo all’” A.S.D CASTRUM LAURI2.
CALCETTO” per l’ acquisto di materiale per la realizzazione del torneo notturno calcio a 5 – Città di
Loro Piceno, per il periodo dal 23 giugno al 12 luglio presso gli impianti sportivi comunali V.
Kennedy;al cap. 1036/2;

di erogare una somma di € 200,00 all’associazione “A.S.D CASTRUM LAURI CALCETTO” quale3.
compartecipazione alla spesa  per l’acquisto di materiale che la stessa individuerà;

di trasmettere l’atto al responsabile finanziario per gli adempimenti successivi.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 98 del 06-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 98 del 06-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 09-08-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-08-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-08-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


